
Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 
 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 22.08.2022 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: podľa návrhu uvedeného v pozvánke 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala , že na 
zasadnutí sú prítomní piati zo siedmich zvolených poslancov a obecné zastupiteľstvo je 
spôsobilé rokovať a uznášať sa na uzneseniach. Program rokovania, ktorý bol navrhnutý 
v pozvánke, bol schválený hlasmi všetkých prítomných poslancov. 

Uznesenie č. 1/8 -2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA: Perháčová, Herpák, Rusinková, Čerevka, Krídla 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
      
   
         Katarína Lászlóová 
             starostka obce 
             
1. Otvorenie, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 
4. Prerokovanie návrhu na nakladanie s majetkom obce 
5. Rôzne 
6. Záver 
 

           
K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľku bola určená Ing. Hnatová, za overovateľov zápisnice Jana Rusinková a Mgr. 
Peter Čerevka. 

 



K bodu 3 – Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

Starostka uviedla, že terajšiemu kontrolórovi končí mandát 4.11.2022 a podľa § 18 a ods. 2 
Zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení má obecné zastupiteľstvo vyhlásiť voľbu hlavného 
kontrolóra najmenej 40 dní pred dňom konania voľby tak, aby sa vykonala počas posledných 
60 dní funkčného obdobia terajšieho hlavného kontrolóra. 

Navrhla deň voľby 3.10.2022. Iný návrh nebol. Obecné zastupiteľstvo bez ďalšej rozpravy 
prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 2-/8-2022 

Obecné zastupiteľstvo vyhlasuje deň voľby hlavného kontrolóra obce Kochanovce 3.10.2022 

Hlasovanie za návrh: 
ZA: Perháčová, Herpák, Rusinková, Čerevka, Krídla 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
   

                                      Katarína Lászlóová 
                                                                                                                      starostka obce 
                        
K bodu 4 – Prerokovanie návrhu na nakladanie s majetkom obce 

Starostka predložila žiadosť Jána Daraša na odkúpenie pozemku parc. č. 965/1 o výmere 2,5 
m šírka a 35 m dĺžka. Zároveň však poznamenala, že tento pozemok slúži na prechod medzi 
domami ako verejné priestranstvo. Obecné zastupiteľstvo sa s týmto argumentom stotožnilo 
a zhodlo sa na tom, že o predaji nebude rokovať. V tomto zmysle odporučilo starostke dať 
odpoveď žiadateľovi. 

K bodu 5 – Rôzne 

Starostka predložila požiadavku Martina Webera na riešenie dopravnej situácie na ulici, na 
ktorej býva. Po krátkej rozprave došlo k všeobecnej zhode, aby v rámci projektu dopravného 
značenia v obci bola na začiatok ulice „Vyšné Hágy“ osadená dopravná značka „ Slepá ulica“. 

K bodu 6 - Záver 
 

Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila starostka obce o 17:45 hod. 

Zapísala: Ing. Hnatová Martina 

Overovatelia:         Mgr. Peter Čerevka          ........................      

                               Jana Rusinková                ........................                                             


